
ev. č. smlouvy objednavatele: 50/2018 

 

Stránka 1 z 3 
 

S M L O U V A   O   D Í L O   
 

 

Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

se sídlem: v Karlových Varech, Pod Jelením skokem 393/30,  PSČ 360 01                 

IČ:            720 53 810, neplátce DPH 

 

 

zastoupen:    Ing. Lenkou Zubačovou, ředitelkou 

na straně jedné jako objednavatel (dále jen „objednavatel“) 

 

a 

 

Bláha ús, s.r.o. 

sídlo :  Vraný 119 u Slaného, PSČ 273 73 

IČ:        27940195   

DIČ :    CZ27940195 

 

 

zastoupen: Ing. Zdeňkem Bláhou 

společnost zapsaná pod sp. značkou C 128074 vedená u Městského soudu v Praze 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu                   

o dílo.   

 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednavatele řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednavatel se zavazuje za provedené dílo 

zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

II. Specifikace díla 
 

 

2.1. Předmětem díla je zhotovení, dodávka a instalace regálového systému – kovový zásuvkový 

regál do depozitáře geologie v Tepličce (3. etapa). Podkladem je nabídka zhotovitele ze dne 

19.7.2018, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

 

2.2.  Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v nabídce uvedené,                       

ale o kterých zhotovitel na základě vizitace místa plnění věděl, nebo podle svých odborných 

znalostí vědět měl. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí 

a dodávek, nutných k realizaci díla. 

 

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

a) touto smlouvou  

b) nabídkou zhotovitele díla ze dne 19.7.2018;  

c) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, metodikami výrobců pokud neodporují 

právním předpisům a ČSN a EN a veškerými písemnými pokyny a podklady předanými 

objednavatelem zhotoviteli podle této smlouvy či jinými okolnostmi smluvními stranami 

nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky 

kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednavatel je oprávněn upravit způsob 

provádění díla.  

 

2.4. Za nepředvídané práce,  tj.  práce  nad  rámec  této smlouvy, se považují pouze takové práce a 

plnění zhotovitele, které nebyly součástí řešení dodávky díla vyplývajícího z této smlouvy, 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, EN, dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené 



ev. č. smlouvy objednavatele: 50/2018 

 

Stránka 2 z 3 
 

technické praxe nebo práce vyvolané zásadní změnou dodávky díla provedené na základě 

zvláštního požadavku objednavatele a po uzavření dodatku k této smlouvě.  

 

III. Doba plnění 
 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek nejdéle do 10.12.2018.  

           

3.2. Objednavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit  použité materiály, povrchové úpravy, budou-li 

zhotovitelem navržené jinak než jsou v nabídce.  

 

3.3. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednavatele, má zhotovitel 

právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění 

díla či jeho části takto prodlouženo. 

 

 

IV. Místo provádění díla, místo plnění díla 
 

 

4.1. Zhotovitel provede dílo v místě sídla svého podnikání.  

 

4.2. Místem dodání a instalace je depozitář muzea v Tepličce, čp. 47.  

 

 
V. Cena za provedení díla a platební podmínky 

 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na ceně nejvýše přípustné za provedení díla takto: 

  

 Cena bez  DPH                        198.346,- Kč                    

 DPH 21 %        41.653,- Kč           

            Cena včetně DPH                                 239.999,- Kč  

            (dále jen „Cena za provedení díla“) 

 

5.2. Cena za provedení díla bude uhrazena jednorázově po řádném předání a převzetí  díla na základě 

řádně vystaveného daňového dokladu -  faktury se splatností  14 dnů.  

  

5.3. Veškeré platby mezi smluvními stranami uskutečněné na základě této smlouvy budou probíhat 

bezhotovostně prostřednictvím účtů uvedených v záhlaví této smlouvy, nevyplývá-li z některého 

ustanovení této smlouvy jinak. 

 

 

VI. Předání a převzetí díla 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednavateli nejpozději v termínu dle čl. 

III. odst. 3.1. této smlouvy.  

 

6.2. K předání díla zhotovitelem objednavateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 

písemného předávacího protokolu. Vypracování protokolu zajistí zhotovitel. Předávací protokol 

bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednavatel. 

Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu.  

 

 
 

 

 

 



ev. č. smlouvy objednavatele: 50/2018 

 

Stránka 3 z 3 
 

VII. Záruka za jakost 

 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít 

vlastnosti dle obecně závazných technických norem, dále bude provedeno v nejvyšší normě 

jakosti kvality a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.  

 

Zhotovitel poskytuje objednavateli záruku za jakost díla ode dne řádného protokolárního převzetí 

díla objednavatelem, a to v délce 60 měsíců (dle nabídky zhotovitele). 

 

7.2. Zhotovitelem bude objednavateli poskytován bezplatný záruční servis a odstranění vad na 

objednavatelem reklamované vady díla po celou záruční dobu dle této smlouvy.  

 

 

VIII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy zhotovitel poruší jakýkoli svůj závazek, který mu 

vyplývá z této smlouvy, s výjimkou závazků uvedených v odst. 10.1. tohoto článku této smlouvy, 

je objednavatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: Jedna 

desetina procenta) z Ceny za provedení díla, včetně DPH, a to za každé porušení smlouvy zvlášť.    

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednavatelem nebudou dodrženy smlouvou 

stanovené podmínky úhrady za provádění díla, je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z Ceny za provedení díla včetně 

DPH, a to za každý den prodlení. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

9.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom stejnopise 

smlouvy, každý má právní sílu originálu.  

 

9.3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 

právním řádem České republiky. 

 

9.4. Akce „Vybavení depozitáře v Tepličce – regálový systém“ byla schválena na jednání Rady 

Karlovarského kraje dne 13. srpna 2018 usnesením č. RK 957/08/2018. 

 

9.5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 

a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které 

musí být obsaženy na jedné listině. 

 

9.6. Nedílnou součást této smlouvy je Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele ze dne 19.7.2018. 

 

9.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

Karlovy Vary dne 17. srpna 2018   Vraný dne …………………………. 

 

 

 

       _______________________             _____  ___________________________________ 

      (objednavatel)      (zhotovitel) 

 Ing. Lenka Zubačová, ředitelka muzea                        Ing. Zdeněk Bláha                        


